

خط لوله انتقال نفت عراق به ترکیه شد

■ **فارس:** خط لوله انتقال نفت عراق به ترکیه که یک چهارم نفت صادراتی عراق را به بازارهای جهانی انتقال می‌داد، منفجر و صادرات نفت از طریق آن متوقف شد. رويترز، به نقل از منبع امنیتی اعلام کرد خط لوله انتقال نفت عراق به ترکیه روز شنبه منفجر شد. محل انفجار این خط در خاک ترکیه قرار دارد و هم اکنون تلاش‌ها برای خاموش کردن شعله‌های آتش ناشی از آن ادامه دارد. این خط لوله که به خط لوله کرکوک- جهان معروف است حدود یک‌چهارم نفت صادراتی عراق به بازارهای جهانی را انتقال می‌دهد. بر اساس این گزارش مقامات ترکیه انفجار این خط لوله را ناشی از عملیات خرابکارانه گروه تروریستی پ‌ک‌ک می‌دانند.

شرکت‌های خصوصی گنم‌آ عاملان فروش نفت ایران

■ **فارس:** رويترز طی گزارشی از تغییر استراتژی فروش نفت‌ایران به اروپا اعلام کرد شرکت‌های خصوصی گنم‌آ، نفت ایران را به تاجار نفتی اروپایی عرضه می‌کنند. رويترز طی گزارشی نوشت در ادامه تلاش‌های تهران برای دور زدن تحریم‌های غرب، شرکت‌های خصوصی گنم‌آ، نفت ایران را به تاجار نفتی اروپایی عرضه می‌کنند. بر اساس این گزارش تجاری که نفت را برای پالایشگاه‌های اروپایی می‌خرند، می‌گویند، روزانه پیشنهاداتی را برای خرید نفت ایران دریافت می‌کنند که به ادعای آنها گاهی برخی از این پیشنهادات حتی باقول انجام کانفداری‌های ساختگی جهت پنهان کردن منبع اصلی خرید نفت است. یک تاجر نفتی که با شرکت نفت دولتی یکی از کشورها همکاری می‌کند، در این زمینه گفت: «اکثر پیشنهادات برای خرید نفت به صورت تلفنی ارایه می‌شود. همه این پیشنهادات از جانب شرکت‌هایی مطرح می‌شوند که ایرانی‌ها پشت آنها قرار دارند» البته تمام فروشنندگان نفت ایران در خارج از اروپا نیستند. پیگیری‌های رويترز نشان می‌دهد که یک شرکت خصوصی عرضه‌کننده نفت ایران با عنوان سالما در ایتالیا ثبت شده است. تاجر نفتی می‌گویند، در حال حاضر حدود هفت‌میلیون بشکه نفت خام ایران به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار در مصر ذخیره شده است و توسط شرکت‌های خصوصی با شرایط بازرگاری فوری به فروش می‌رسد. بنابر این گزارش که منابع رسمی آن را تایید نمی‌کنند برخی فروشنندگان می‌گویند که حاضرند به منظور دور زدن تحریم‌ها و فراهم کردن حاشیه امن جهت خرید نفت ایران، مجوز عراقی برای محموله‌ها تهیه کنند تا منبع اصلی نفت بازرگاری شده مشخص نشود. رییس یکی از شرکت‌های مشتری نفت گفت که وی روزانه سه تماس در مورد پیشنهاد خرید نفت ایران با تخفیف دریافت می‌کند. وی گفت: «مساله آن است که نفت را با تخفیف قابل توجهی عرضه می‌کنند و شما هم به دنبال سود بیشتر هستید. اما سوال اینجاست که شما به چه قیمتی حاضرید به زندان بیفتید؟ یک دلار نفتی گفت، شک دارد که شرکت‌های خصوصی قادر باشند حجم زیادی از نفت ایران را به دلیل پیچیدگی‌های مالی به فروش برسانند.

توافق جدید ایران – پاکستان برای تهاژر کندم با پتروشیمی

■ **مهر:** ایران و پاکستان برای تهاژر یک میلیون تن کندم و معادل قیمتی آن کود اوره پتروشیمی به توافق رسیده‌اند و پیش‌بینی می‌شود این دو محموله بین تاجار و بازرگانان دو کشور با نظارت شرکت ملی صنایع پتروشیمی انجام شود. با گذشت حدود سه ماه از صدور دستور تهاژر برخی از محصولات پتروشیمی ایران با برخی از کالاهای اساسی همچون گندم، برنج، چای، شکر، روغن، کانفد و برخی از ماشین آلات صنعتی، ایران و پاکستان برای تهاژر یک میلیون تن کندم و معادل قیمتی آن کود اوره پتروشیمی به توافق رسیده‌اند. بر این اساس، هفته گذشته هیاتی از تاجار و بازرگانان پاکستانی نشست مشترکی را با برخی از مسوولان مجتمع‌های پتروشیمی ایران برای تهاژر کود اوره پتروشیمی و گندم در تهران برگزار کردند که در نهایت دو طرف به توافق نهایی دست یافته‌اند. برخی از رسلان‌های پاکستانی از توافق شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت خدمات و ذخیره محصولات کشاورزی پاکستان برای انجام این تهاژر خیر می‌دهند اما مسوولان دولتی این توافق را تاکنون تایید یا تکذیب نکرده‌اند. محمدحسن پیوندی دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنایع پتروشیمی درباره توافق صنایع پتروشیمی داخلی با بازرگانان پاکستانی به منظور تهاژر کود اوره و گندم، گفت: مذاکراتی هفته گذشته بین دوطرف در تهران برگزار شده است.

Job Vacancy

- An international project requires
- Oil & Gas Production Engineer (both Upstream & Downstream Specialists)**
 - Civil Engineer**
- All candidates should:
- Have interest and ability to work in international atmosphere
 - Have a good command of English
 - Be able to take rotational work in a project

Please email your CV to:

project23hr@yahoo.com



محمدرضا نجفی‌منش

دبیر انجمن قطعه‌سازان خودرو

ایران در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد و بالطبع تولید نیز با فشار زیادی روبه‌رو است. متأسفانه در چنین اوضاعی به جای آنکه سازمان‌ها و نهادهای دولتی به رونق و پیشرفت تولید کمک کنند، آن را با چالش بیشتری همراه می‌کنند. در سال جاری واحدهای تولیدی به‌شدت با کمبود نقدینگی مواجهند مخصوصاً واحدهایی که طلبکار هستند و نتوانسته‌اند مطالبات خود را به‌موقع وصول کنند. در نتیجه توازن نقدینگی واحدها به هم خورده و بسیاری از آنها برای واردات مواد اولیه و حتی پرداخت سیستمز کارکنان هم با مشکل مواجه شدند. در چنین شرایطی

دولت هم با دریافت مالیات آن هم به شکل نامعقول فشار بر بنگاه‌های تولیدی را بیشتر کرده است. البته دولت حق دارد مالیات خود را از شرکت‌هایی که مطالبات معوق ندارند وصول کند اما نباید از این طریق واحدهای دارای مشکل را با معضلات بیشتری مواجه کند. در حال حاضر دولت هر سه‌ماه یکبار، مالیات بر ارزش افزوده را وصول می‌کند. واحدهای تولیدی این مالیات را در حالی به دولت پرداخت می‌کنند که هنوز دریافتی نداشت‌اند. دولت باید سازوکاری را در پیش بگیرد که مالیات پس از دریافتی‌ها اخذ شود.

با این حال دولت بر دریافت مالیات چنان اصرار دارد که

کاهش بی‌سابقه در تولید خودرو

بدهکاران مالیاتی را ممنوع‌الخروج می‌کند. ما به عنوان فعالان این بخش انتظار داریم تمامی دستگاه‌ها و در راس آنها دولت از حجم فشار بر تولیدکنندگان بکاهند. در چهار ماه نخست سال جاری فشار زیادی بر تولید حاکم بود. بانک مرکزی و شبکه بانکی، سازمان استاندارد، گمرک، سازمان امور مالیاتی کشور و… بعد از اختلاس، تا توانست‌اند با وضع قوانین دشوار، تولید را با مشکل مواجه کرده‌اند. فساد مالی سه‌هزار میلیارد تومانی، تمامی ارگان‌ها و سازمان‌ها را چنان با هراس مواجه کرد که هر یک سعی دارند صدهد صد قلمن را اجرا کنند تا مبادا در آینده با مشکل مواجه شوند. در



تغییر پی‌در پی قوانین دادوستد را سخت کرد

تب‌بخشنامه‌ها در بازار ارز

بازهم تکذیب

معاون سازمان توسعه تجارت دیروز در واکنش به این ادعا گفت: ارز سفرخی به ما ابلاغ نشده است و ما معتقدیم ارز باید تکنرخی باشد «کیومرث کرمانشاهی» در پاسخ به این سوال که برخی خیرها حکایت از آن دارد که ارز سفرخی از امروز اجرا شده است، اظهار داشت: ارز سفرخی هنوز به سازمان توسعه تجارت ابلاغ نشده است. وی افزود، ما مخالف ارز دو نرخی و سفرخی هستیم و معتقدیم باید ارز تکنرخی باشد. اما آیا اجازه یافت براساس نیاز و شدت و ضعف عرضه و تقاضا دست به قیمت‌گذاری بزنند.

بانک مرکزی کوتاه نمی‌آید

اما با وجود دوبار شکست، بانک مرکزی هنوز متقاعد نشده

که برای کنترل قیمت‌ها،نظام تک‌نرخی پاسخگو نیست و بر این موضع اصرار دارد. نهاد ناظر می‌داند که اختلاف قیمت میان ارز مرجع و بازار آزاد انچنان فاحش است که به‌راحتی می‌تواند به

انگیزه‌ای برای رانت‌خواری تبدیل شود اما به دلایل بسیار هیچ

تصمیمی برای افزایش آن ندارد.

بازار بالاخره چندنرخی است

در چنین شرایطی هر روز از گوشه و کنار، خبر از طرح‌ها و برنامه‌هایی می‌رسد که هر کدام در نظر دارد در چشم‌برهم‌زدنی تکاپو که از سال پیش آغاز شده،

دست آخر می‌تواند بازار ارز را به سامان و قیمت‌ها را به مرزهای قابل‌قبولی برساند؟ «مصطفی خازنده» یکی از سفرهای چهارراه استانبول در این خصوص معتقد است که اصولاً بازار آزاد برای تصمیم‌گیری و قیمت‌گذاری از سفرخت‌تعهدات بانک مرکزی حذف می‌شود، بلکه قیمت‌گذاری ارز مرجع هم سه‌گانه خواهد شد. این ابراز نظر، تیم اقتصادی دولت را برآشفند و بانک مرکزی را وادار به واکنش کرد. یهمنی گفت چون ارز مرجع یک قیمت دارد پس بازار ارز ایران تک‌نرخی است بعد هم خبر از ابلاغیه‌ای رسید که براساس آن دریافت‌کنندگان از مجمع براساس اولویت غربال می‌شوند.

این ابلاغیه جدی‌ترین خط و نشان و موضع‌گیری دولت برای مجلس بود اما کمیسیون اقتصادی نته‌تها یا پس نشدند بلکه رییس آن اعلام کرد خبری از مصوبه جدید نیست و دولت هم کمال حاضر را با پیشنهاد سفرخی شدن ارز انجام داده و در حال حاضر هم همه درخواست‌ها برای دریافت نرخ مرجع اخیر تنها می‌تواند بازار رسمی را کنترل یا ساماندهی کند و این روال تأثیری بر قیمت‌های آزاد ندارد.

اقتصاد

حالی که تا پیش از این، همه با مسامحه به انجام امور به‌ویژه در بخش تولید مبادرت می‌کردند، تمامی اینها تولید را با کاهش و حتی توقف در برخی واحدها روبه‌رو کرده است. برای نمونه در چهارماه نخست سال جاری تولید خودرو در کشور با ۳۶درصد کاهش مواجه شده در حالی که تولیدات این بخش همواره با رشد همراه بوده است. بنابر این در شرایط حاضر برای کمک به تولید باید هر قانونی که مانع رونق این بخش است، اصلاح شود در غیر این صورت فاتحه تولید را باید خواند. در چنین شرایطی همه، تقصیرات را به گردن تحریم‌های خارجی می‌اندازند در حالی که به عقیده من تنها پنج‌درصد مشکلات فعلی مربوط به تحریم خارجی است و ۹۵درصد مابقی مشکلات ریشه داخلی دارد. یعنی خودمان شسریاضی را فراهم کرده‌ایم تا تولید را با شکست مواجه کنیم.

گذشته نیست البته احتمال نوسان توهم‌مدت در نتیجه این تصمیم منفی نیست

سکه در مرز سقوط

اما دیروز همزمان با افت قیمت دلار تا چند قدمی مرز هزارو ۹۰۰تومان سکه هم بخشی از ارزش خود را از دست داد و فاصله آن با مرز ۷۰۰هزارتومان به کمترین میزان رسید. دیروز هر سکه بهار آزادی طرح قدیم ۲۰۵هزارتومان قیمت داشت و هر قطعه از نوع جدید آن ۲۰۲هزارتومان به فروش می‌رسید.

این افت در شرایطی صورت می‌گیرد که بانک مرکزی اعلام کرده طی چند روز آینده نزدیک به دو میلیون قطعه از سکه‌های پیش‌فروش‌شده را به بازار تزریق خواهد کرد. مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی دیروز از آغاز عرضه یکمیلیون و ۹۵۰هزارسکه از سوم مرداد ماه امسال خبر داد و گفت: تاکنون تکلیف هفت‌میلیون و ۳۶۸هزار سکه پیش‌فروش‌شده مشخص شده است. پیمان قربانی افزود: در مجموع

۹میلیون و ۳۱۸هزار سکه پیش‌فروش شده بود که از این میزان تاکنون هفت‌میلیون و ۳۶۸هزارسکه از طریق روش تحویل سکه

با سایر ابزارها تعیین تکلیف شده‌اند.

قربانی در مورد ابزارهای واگذاری این سکه‌های پیش‌فروش‌شده نیز عنوان کرد: روش دادن اوراق سپرده کس‌اکن دامه دارد و علاوه بر این روش و روش تحویل سکه ممکن است ابزار دیگری نیز به کار گرفته شود اما فعلا همین دو روش مدنظر است. به گفته او ابزار پرداخت وجه در ازای انصراف از دریافت سکه هم راه‌اندازی خواهد شد. قربانی افزود: متقاضیان دریافت سکه‌های پیش‌فروش در صورت دریافت سکه باید مالیات بر ارزش افزوده را نیز پرداخت می‌کنند اما برای اینکه مشمول مالیات نشوند، می‌توان از روشی استفاده کرد که «پرداخت وجه در ازای انصراف از دریافت سکه» تلقی می‌شود.

صدرنشینی کوچک تراها

در تالار شیشه‌ای بورس تهران دیروز بازار سهام معامله‌گران روز آرمی را با صدرنشینی سهام کوچک پشت‌سر گذاشتند.

معاملات اولسین روز کاری هفته صدرنشینیان بازار با بیشترین رشد قیمت تک‌سهام‌های کوچکی مثل حق تقدم سرمایه‌گذاری سایپا، شیشه همانا، قند ثابت خراسان، قند قزوین، صنایع لاستیکی سپهند، لیزینگ خودرو غدیر، قند شیرین خراسان، قند نیشابور، فولاد آلیاژی ایران و سرمایه‌گذاری سایپا بودند.

همچنین سهامداران طولانی‌ترین صف‌های خرید را برای نمداهای قند افغان، قند پیرانشهر، سرمایه‌گذاری سایپا، سرمایه‌گذاری آتیه دماوند، قند نیشابور، قند قزوین، قند لرستان، صدر، شهید و بانک پاسارگاد تشکیل دادند.

معامله‌گران تالار حافظ بالغ بر ۷۰ میلیون سهم و حق‌تقدم‌را به ارزش بیش از ۱۳۷میلیاردریال در هفت‌هزار نوبت معاملاتی دادوستد کردند. بیشترین حجم معاملات نیز متعلق به نمداهای بانک پاسارگاد، حق تقدم سرمایه‌گذاری سایپا، سخت‌آزند، بانک کارآفرین، سرمایه‌گذاری ملی ایران، سرمایه‌گذاری ملت، سرمایه‌گذاری سایپاد، فولاد آلیاژی ایران، سیمان فارس خوزستان و بانک انصار بود. در این روز شاخص کل نیز ۱۸ واحد افت کرد که این افت ناشی از معاملات نمداهای بانک پاسارگاد، بانک انصار، سرمایه‌گذاری غدیر، گسترش نفت و گاز پارسیان و بانک کارآفرین بود که بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص ثبت کردند. این در حالی بود که معاملات نمداهای سرمایه‌گذاری سایپا، چادرملو، سرمایه‌گذاری صندوق بانزشستگی، فولاد آلیاژی و پتروشیمی خا‌رک با بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص از

افت بیشتر آن جلوگیری کردند. همچنین صنعت در جریان معاملات روز گذشته دو واحد بالا رفت و رقم ۱۹هزارو ۸۸۴ را ثبت کرد. همچنین شاخص ۵۰ شرکت فعال تر یک واحد افت را شاهد بود و شاخص بازار اول نیز با افت ۱۲۲ واحدی به عدد ۶۵۴هزارو ۶۵ رسید.

دبیر انجمن برنج کشور:

تقاضای برنج ارزان قیمت در حال افزایش است



هیچ‌کسی پوشیده نیست؛ بنابراین اگر تصمیم به حمایت از کشاورز را داریم باید یکبار برای همیشه قلمن اعمال تعرفه را تصویب کنیم؛ به عبارت دیگر هر ساله از ابتدای فروردین تعرفه واردات برنج ۹۰درصد

معرفی نشدن کارشناس دامپزشکی علت تاخیر در واردات مرغ

■ **ایرنا:** مدیرعامل یک شرکت واردکننده مرغ با انتقاد از نحوه عملکرد بنده سازمان دامپزشکی گفت: بیش از سه ماه است که مجوز واردات مرغ را از وزارت جهاد کشاورزی دریافت کرده‌ایم، اما این سازمان هنوز کارشناسی را برای اعزام به کشور مبدأ معرفی نکرده است. «هددی نورآبادی» مدعی شد که هم‌اکنون بیش از ۱۰ شرکت دیگر واردکننده با مشکلاتی چون تأمین دامپزشک و روحانی برای اعزام به کشور مقصد روبه‌رو هستند. وی این موضوع را نیز گفت که شرکت واردکننده وی، مجوز واردات مرغ را از وزارت جهاد کشاورزی دریافت کرده و از این مجوز شش ماهه، سه ماه گذشته اما دامپزشک به آنها معرفی نشده است. نورآبادی که مجوز واردات ماهانه یک‌هزارتن مرغ به کشور را اخذ کرده، گفت: در سازمان دامپزشکی هر کس مسوولیت کار محوله را به گردن دیگری می‌اندازد و کارها همچنان در گیرودار اداری متوقف شده است. این واردکننده گفت: هیچ هزینه‌ای نیز برای اعزام دامپزشک برعهده سازمان دامپزشکی نیست و شرکت‌های وارداتی حتی برای هر روز اعزام آنها به کشورهای مقصد ۲۵۰ دلار می‌پردازند. وی که حدود هشت سال است که به واردات مرغ می‌پردازد، تصریح کرد: در شرایطی که بازار مرغ با بحران مواجه است، از مسوولان انتظار می‌رود تا به آرام کردن بازار کمک کنند.

تبعیض در معافیت مالیاتی سبد کالا و ساعات کاری

■ **ایمنا:** عضو هیات‌مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور اعلام کرد دولت با عدم یکسان‌سازی سقف معافیت مالیاتی در حق و حقوق کارگران اجحاف می‌کند. هوشنگ درویشی در این زمینه به ای‌منا گفت: به رغم اعتراض شدید جامعه کارگری کشور، هم‌اکنون شاهدیم دولت با تعیین سقف معافیت مالیاتی کارگران بر اساس نرخ‌های ۱۵ تا ۲۰درصد در حق آنها اجحاف می‌کند. این فعال کارگری با تأکید بر اینکه سقف معافیت مالیاتی کارگران باید مانند کارمندان بر مبنای ۱۰درصد تعیین شود، گفت: دولت هم به رغم شعار عدالت‌محوری همواره با اعمال سیاست‌های ضد و نقیض بین کارگران و کارمندان تبعیض قابل می‌شود. او در بخش دیگری از سخنان خود خواستار ارائه سبد کالایی ماه رمضان به کارگران شد و خاطرنشان کرد: دولت در ارائه سبد کالایی ماه رمضان به کارمندان از بودجه عمومی استفاده می‌کند و این در حالی است که کارگران هم باید از منابع بودجه عمومی برای تأمین مایحتاج خود بهره‌مند شوند. درویشی با تأکید بر لزوم کاهش ساعت کاری کارگران در ایام ماه رمضان، تصریح کرد: کارگران به رغم فعالیت‌های سختی که انجام می‌دهند باید در ایام ماه رمضان روزانه هشت ساعت فعالیت کنند. اما دولت ساعت کاری کارمندان را به میزان قابل توجهی کاهش داده است.

ارسال طرح مالیات بر خانه‌های خالی به مجلس

■ **مهر:** معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح مالیات بر خانه‌های خالی در آینده نزدیک به کمیسیون اقتصادی مجلس ارایه می‌شود، گفت: بازار اجاره‌بها از متغیرهای کلان اقتصادی تأثیر می‌گیرد. ابوالفضل صومعلو درخصوص اجرای طرح مالیات بر خانه‌های خالی، اظهار داشت: در دوره‌ای، ما مالیات بر نقل و انتقال ماهه ۶۹ را اجرا کردیم که طی یک ۱۰ سال بخودشده شده بود و هم‌اکنون هم برای بر خانه‌های خالی را دستور کار مجلس قرار می‌دهیم. معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی افزود: بر اساس این قانون، تمام خانه‌های ارزان قیمت مجدداً برای نقل و انتقال خالی می‌گیرد. وی با بیان اینکه نامه ارسال این طرح به مجلس برای وزیر ارسال شده است، بیان کرد: پس از امضا توسط وزیر، این طرح برای رییس کمیسیون اقتصادی مجلس ارسال می‌شود. صومعلو در پاسخ به این پرسش که به نظر می‌رسد وزارت اقتصاد تمایلی برای اجرای این طرح ندارد، گفت: وزارت اقتصاد با صراحت به ما اعلام نکرده که تمایلی به اجرای طرح ندارد اما وزارت راه و شهرسازی به شدت به دنبال این است تا این قانون اجرایی شود.

سر سختی قیمت‌ها در بازار

■ **ایسنا:** همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان انتظار این بود که با تأمین کالاهای ضروری، قیمت آنها در بازار کاهش یابد، اما هم‌اکنون بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که قیمت‌ها همچنان به روال سابق است، در حالی که مرغ نوسان قیمتی شدیدی طی ماه‌های گذشته تجربه کرده است. هم‌اکنون در خرده‌فروشی‌های قیمت این کالا به طور متوسط ۷۵۰۰ تومان است. همچنین گوشت قرمز با قیمت متوسط ۲۲هزار تومان به فروش می‌رسد. از سوی دیگر کالایی مانند زولبیا و پامپه که به سه کیفیت متوسط، خوب و عالی تقسیم شده است، قرار بود با قیمت‌های متغول ارایه شود، در حالی که هم‌اکنون در مناطق مختلف شهر، زولبیا و پامپه با کیفیت‌های متفاوت حداکثر قیمت را به خود اختصاص داده و با قیمت کیلویی ۴۵۰۰ تومان ارایه می‌شود. خرما از دیگر کالاهای بر مصرف در ماه رمضان است که قیمت مصوب آن مشخص نیست، اما هم‌اکنون در خرده‌فروشی‌ها به طور متوسط قیمت این کالا کیلویی ۴۰۰۰ تومان در نظر گرفته شده است. شیر نیز از کالاهای با قیمت پایین است که به نظر می‌رسد اوضاع بهتری نسبت به بقیه دارد. هم‌اکنون توافق انجام شده روی قیمت شیر تقریباً رعایت می‌شود، به طوری که شیرهای کیسه‌ای با ۱/۵درصد چربی هم‌اکنون با قیمت ۹۰۰ تومان ارایه می‌شود.